
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 217 - Forslag til Lov om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og 

opkrævningsloven. (Indførelse af afgift på nikotinholdige væsker til e-cigaretter m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 11. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jacob Vastrup 
  

17. maj 2021 
J.nr. 2020 - 129 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 217 - endeligt svar på spørgsmål 4

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren har oplyst, at formålet med den nye afgift på nikotinholdige væsker er hensy-

net til danskernes sundhed. På den baggrund bedes ministeren redegøre for det sund-

hedsfaglige grundlag, som Skatteministeriet har benyttet sig af ved fastsættelsen af græn-

seværdien til 12 mg? 

 

Svar 

Ifølge Sundhedsstyrelsen foreligger der endnu ikke undersøgelser af helbredseffekter af 

langtidsbrug af e-cigaretter, men undersøgelser af e-væsker viser indhold af kemiske stof-

fer med skadelige og potentielt skadelige helbredseffekter. Hertil bemærkes, at uanset om 

nikotin indtages ved forbrug af et traditionelt tobaksprodukt eller en væske, er nikotin et 

afhængighedsskabende og giftigt stof. 

 

Det foreslås at indføre en afgift på nikotinholdige væsker bestående af to satser. En lav 

sats på 1,5 kr. pr. milliliter væske med en nikotinkoncentration til og med 12 mg pr. milli-

liter og en høj sats på 2,5 kr. pr. milliliter væske med en nikotinkoncentration over 12 mg 

pr. milliliter.  

 

Forholdet mellem de to afgiftssatser medfører, at der ved den valgte grænseværdi på 12 

mg nikotin pr. milliliter mellem den høje og lave afgiftssats ikke er et afgiftsmæssigt inci-

tament til at købe en væske med 20 mg nikotin pr. milliliter og fortynde denne frem for at 

købe en væske med 12 mg nikotin pr. milliliter. Samtidig bemærkes, at nikotinvæsker til e-

cigaretter maksimalt må indeholde 20 mg nikotin pr. ml. 
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